
週 報

2016-2017年度　国際ロータリーテーマ　｢人類に奉仕するロータリー｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢ひとりひとりができること ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：小野澤亮介　副会長：小出　豊　会長エレクト：松下和正　幹事：井田吉則　会報委員長：飯田美里

5 月 24 日　第 1228 回例会 2017 年 5 月 24 日発行（No.1180）

本日の卓話 次回の例会（5月 31 日）

卓 話

5月 17 日　第 1227 回例会報告

ビュッフェ例会
－会員懇談－

「内容を録音したデータが事務局にあります」

「欧米の人工透析事情」

「税務行政の現状」

住吉　修吾　様

松林　恵子　様

旭化成メディカル㈱
　バイオプロセス事業部
　　　　　　　事業部長

本郷税務署長

紹介者　小野澤亮介会員

紹介者　松下和正会員

卓話をされる住吉修吾様

会長報告

1．米山奨学生のカムピラー・アイラダーさんより、

タイのお土産のクッキーをいただきました。テー

ブルに置かせていただきましたので、ご賞味下

さい。アイちゃん、ありがとうございました。

幹事報告

1．次年度 8 月 6 日（日）開催の第 54 回インターア

クト年次大会のご案内がありました。

会場は、関東第一高等学校となります。

登録・プログラムの問い合わせは、クラブ事務

局へご連絡下さい。

2．新旧クラブ協議会のご案内ならびに最終例会の

ご案内を配布いたしましたので、ご確認下さい。

最終例会では、辻野会員のご協力をいただき、

ホテルメトロポリタンエドモント最高級のフレ

ンチのフルコースをご用意させていただきまし

た。

是非ともご夫人共々、ご出席をお待ちしています。

出 席

会員数：52名　欠席出席免除者：5名　出席数：36名

欠席数：11 名　出席率：76.60％

4 月 24 日修正後出席率：72.34％

クラブゲスト：住吉修吾様（卓話講師）

平井憲太郎様

　（次年度北分区ガバナー補佐）

須藤和由様（次年度北分区分区幹事）

ｶﾑﾋﾟﾗｰ・ｱｲﾗﾀﾞｰさん（米山奨学生）



ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

本年度最終夜間例会のご案内

本年度も終わりに近づいて参りました。日頃の皆

様のご協力に対し、厚くお礼申し上げます。

下記の通り、最終例会のご案内をお送りいたしま

す。

今回、アトラクションとして三波豊和氏のコン

サートを企画しております。

また、辻野会員のご協力をいただき、ホテルメト

ロポリタンエドモント最高級のフレンチのフルコー

スを提供させていただきます。どうぞ、ご期待下さい。

会員の皆様は勿論、奥様共々ご出席の程よろしく

お願い申し上げます。

記

日　時	 2017 年 6 月 28 日（水）　点鐘　18：00

場　所	 ﾎﾃﾙﾒﾄﾛﾎﾟﾘﾀﾝｴﾄﾞﾓﾝﾄ 2F　万里の間

登録料	 会員（全員登録）10,000 円

	 夫人　5,000 円

以上

新旧　クラブ協議会開催のお知らせ

議題は、本年度並びに次年度の各委員会 委員長、

リーダーにお集まり頂き、今年度の総括並びに申し

送り事項等について協議させて頂きたいと思います。

記

日　時	 2017 年 6 月 21 日 ( 水 )13：30 ～ 15：00

場　所	 ﾎﾃﾙﾒﾄﾛﾎﾟﾘﾀﾝｴﾄﾞﾓﾝﾄ 3F　千鳥の間

議　題	 「今年度の総括並びに申し送り事項」

＊現年度委員長より、委員会の年間活動報告を 2-3

分程度にてご報告いただき、新委員長への引継ぎ

をお願いいたします。

以上

ニコニコＢＯＸ

＊平井憲太郎様（次年度北分区ガバナー補佐）

　須藤和由様（次年度北分区分区幹事）

　中里隆重様（次年度北分区副幹事）

次年度、よろしくお願い申し上げます。

＊大住省一会員

結婚記念日祝有難うございます。一緒に暮らして

もう 38 年に入ろうとしています。

＊秋本康彦会員

妻の誕生日を心より祝って。日曜日に 105 年目を

迎え無事に成田山詣を終える事が出来ました。

＊松岡　浩会員

妻の誕生日のお祝いをいただきまして、ありがと

うございました。

＊本間正巳会員

結婚記念日のお祝いありがとうございました。

ニコニコＢＯＸ	 25,000 円

累　　計	 1,252,731 円

次年度北分区ガバナー補佐　平井様、
次年度北分区幹事　須藤様

「第２班　炉辺報告」

リーダー　廣瀬英昭

エドモントの平川で、11 名で開催しました。 
会員増強に関して、主に退会者をなくす魅力ある

クラブ作りにたくさんの貴重なご意見を賜りました。
以下、ご案内します。

・責任ある厳しい対応で接する事も必要だ。
・楽しい例会は、挨拶が不可欠。
・何事も愚痴を言わずに行動に移すように先輩が率

先する。
・ロータリーを楽しもうとすること。
・真実かどうかの精神の素晴らしさをアピールする。
・普通は、会えないような人に会うことができる楽

しさ。
・色々な意味で、勉強になる。
・辞めようと思った人が飲み会で集まり、理念がど

うのこうのではなく親睦深める。
・前述した対応だと、逆にロータリーの理念に心酔

している人は、退会する。
・受付が寂しい。当番制の弊害か？
・新入会員には、カウンセラーをつける。

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 2 名	 13,000 円
米山特別寄付	 0 名	 0 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。


